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Niepubliczne Teczowe Przedszkole Agnieszka Plusa', ul. K. Baczynskiego 20, 99-
200 Poddebice.

Agnieszka Plusa, osoba fizyczna prowadzaca dziatalno$¢ gospodarczg od 28
wrzesnia 2011 r.

Realizacja Programu ,Maluch+” zgodnie z jego zatoZzeniami i zawartymi umowami,
a takze uzyskanie zaktadanych efektow.

Lata 2020-2022 z wykorzystaniem dokumentow, dowoddw sporzadzonych w latach
wczesniejszych oraz w okresie pdzniejszym, a takze dane statystyczne z tych
okresdw zwigzane z przedmiotem kontroli.

Art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o NajwyZszej Izbie Kontroli2

Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura w todzi

Matgorzata Chojnacka, gtéwny specjalista kontroli panstwowej, upowaznienie do
kontroli nr LLO/71/2023 z 20 kwietnia 2023 r.

(akta kontroli str. 1)

1 Dalej: Podmiot, Beneficient, Zobek, Oferent.
2Dz, U. 22022 1. poz. 623, dalej: ustawa o NIK.
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Opis stanu
faktycznego

ll. Ocena ogolna® kontrolowanej dziatalnosci

Beneficjent prawidlowo wykorzystat $rodki z  Funduszu Pracy* w ramach
Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dzieémi w wieku do lat 3
*Maluch+" 20205 - modut 3 i osiggnat zatozony cel, tj. utworzyt 25 miejsc opieki dla
dzieci w wieku do lat 3.

Oferta wraz z wymaganymi zalacznikami zostata zlozona terminowo i na wiasciwych
formularzach. Beneficjent dostarczyt do t 6dzkiego Urzedu Wojewodzkiego wszystkie
wymagane umowg oraz zapisami Programu dokumenty. Wydatki poniesione zostaty
zgodnie z umowg iwymogami kwalifikowalnosci. Sprawozdania merytoryczno-
finansowe z wykonania umowy, a takze rozliczenie inwestycji finansowanej ze
srodkow budzetu paristwa zostaty ztozone terminowo i zawieraly dane zgodne ze
stanem faktycznymé.

Zatrudniony w Zlobku personel posiadat wymagane kwalifikacje, jednakze w trzech
z sze$ciu przypadkéw zadwiadczenia o niekaralno$ci z Krajowego Rejestru Karnego
zostaty wystawione po rozpoczeciu zatrudnienia w placéwce, co byto niezgodne z art.
15 ust. 5 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dzie¢mi w wieku do lat 37.

lll. Opis ustalonego stanu faktycznego kontrolowanej
dziatalnosci

Realizacja Programu ,Maluch+” zgodnie z jego zalozeniami
i zawartymi umowami, atakze uzyskanie zakladanych
efektow

Beneficjent, przystepujac do ogloszonego przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki
Spotecznej Resortowego programu rozwoju instytucii opieki nad dzie¢mi w wieku do
lat 3 ,Maluch+" 2020 - modut 3 byt podmiotem uprawnionym do zloZenia oferty.
Oferta® wraz z zatgcznikami® na zadanie obejmujgce utworzenie w 2020 r. 25 miejsc
opieki w Niepublicznym Teczowym Zlobku w Poddebicach przy ul. Leczyckiej 5at
Zlozona zostata terminowo, na wiasciwym formularzu, zgodnym ze wzorem
stanowigcym zatgcznik do Programu, podpisana zostata przez osobe uprawniong do
reprezentacji beneficjenta i przestana w formie elektronicznej za posrednictwem
platformy ePUAP do urzedu wojewodzkiego wlasciwego ze wzgledu na potozenie
gminy!, na terenie ktérej prowadzona jest instytucja opieki. Korekta oferty dotyczaca
planu kosztow zostata ziozona przez beneficjenta w dn. 4 grudnia 2020 r.12 Program
inwestycji zaktadat rozbudowe, przebudowe i adaptacje parteru budynku

3 Najwyzsza Izba Kontroli formutuje ocene ogding jako ocene pozytywna, oceng negatywna albo ocene w formie
opisowej.

4 Dalej: $rodki FP.

5 Dalej: Program, ,Maluch+" 2020.

6 7 uwzglednieniem dokonanych przez beneficjenta korekt.

7Dz. U.z 2023 . poz. 204, z pdzn. zm., dalej: ustawa o opiece.

8 Beneficient wnioskowal o 250 tys. zI, co stanowito 79,49% catkowitego kosztu utworzenia okreslonego na

poziomie 314,5 tys. zt. Wkiad wlasny w kwocie 64,5 tys. zt stanowity $rodki z projektu ,Zapraszamy do Zlobka

w Poddgbicach” realizowanego ze $rodkéw Europejskiego Funduszu Spotecznego (faczna wartoe projektu 901,5

tys. zl) oraz z dotacji gminy Poddebice.

9 Plan kosztow, Program inwestycji, oswiadczenie oferenta dot. Programu, zgoda na przetwarzanie danych

osobowych, oéwiadczenie o zapoznaniu sie z klauzula informacyjna, akt notarialny.

10 Ponadto podmiot prowadzi placéwki Ztobkowe w Poddebicach przy ul. Szkolnej 1 oraz w Uniejowie przy ul.

Rzecznej 9B.

1+ odzki Urzad Wojewodzki, dalej; LUW.

12 Korekta dotyczyta btednie sformatowanych komorek liczbowych w Planie kosztéw oraz uzupetnienia adresu

placowki. Zostata zlozona niezwlocznie po otrzymaniu informacii o koniecznosci jej ztozenia.
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(stanowigcego wlasnos¢ beneficienta) do wymagan lokalowych i sanitarnych, jakie
musi speinia¢ Zobek, wyposazenie pomieszczen w meble, zabawki, pomoce
dydaktyczne, sprzet w celu opieki nad dzie¢mi oraz prowadzenia zaje¢, wyposazenie
placu zabaw oraz wykonanie parkingu przeznaczonego dla rodzicw i potencjalnych
klientow.
Ponadto beneficient zlozyt odrebng oferte w zakresie Programu ,Maluch+" 2020 -
modutu 4 na zadanie obejmujace zapewnienie funkcjonowania w 2020 r. miejsc opieki
dla 35 dzieci w Niepublicznym Teczowym Zlobku z siedziba w Uniejowie, ul. Rzeczna
9B z terminem realizacji od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 r. Miesieczna kwota
dofinansowania na jedno dziecko wyniosta 135 zt miesiecznie, za$ taczna wysokos¢
pobranej w 2020 r. dotacji 29,3 tys. zi'3.

(akta kontroli str. 18-85, 273-280)

Po ogloszeniu wynikow konkursu  beneficienl prawidlowo i w lerminie  zozyt
oswiadczenie™ o przyjeciu $rodkéw z Funduszu Pracy za$ przed podpisaniem
umowy przediozyt oSwiadczenie'® ze wskazaniem numeru rachunku bankowego
przeznaczonego wytacznie do obstugi $rodkéw finansowych z Funduszu Pracy
otrzymanych w ramach Programu ,Maluch+" 2020.

Ponadto beneficjent przed zawarciem umowy zlozyt oswiadczenie® o kompletno$ci,
poprawnosci i aktualno$ci danych zawartych w rejestrze Ziobkéw i klubow dzieciecych
oraz danych zawartych w wykazie dziennych opiekunéw, wedlug wzoru
udostepnionego przez urzad wojewddzki. O$wiadczenie bylo kompletne inie
wymagato uzupetnienia.

Przed zawarciem umowy beneficjent ztozyl'” korekte wniosku w zakresie dat realizacji
projektu.

Dyieklor wyjasnita, ze zmiana terminu realizacji zadania wynikata ze zmian w planie
kosztow i programie inwestycyjnym.

Ponadto oferent przedstawit odpowiednie dla modutu  o$wiadczenie
o kwalifikowalnosci VAT, zgodnie ze wzorem stanowigcym zatgcznik do Programu,
a takze wnidst zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy w formie weksla in
blanco, co byto zgodne z zawarta umowa.

Wojewoda wezwal beneficienta do podpisania umowy w sprawie przekazania
srodkéw z Funduszu Pracy w formie telefoniczne).

Dyrektor o$wiadczyla, Ze zgtosita sie do LUW w wyznaczonym terminie, tj. 29 maja
2020 r., i w tym dniu podpisata umowe nr 3/M3/2020/FP z terminem realizacji 31
pazdziernika 2020 r. na kwote dofinansowania ze $rodkow FP w wysokosci 250 tys.
zt.

Do umowy zawartej miedzy wojewodg a beneficientem zostaly zawarte dwa aneksy.
Pierwszy z nich prostowat omytke pisarskg dot. daty udostepnienia miejsc opieki',
drugi za$ wydluzal pierwotny termin zakonczenia realizacji zadania (31 pazdziernika
2020 r.) o miesigc, tj. do 30 listopada 2020 r. Zmiana ww. terminu nastgpita na
pisemny wniosek beneficjienta przekazany do LUW pismem z dn. 5 listopada 2020 r.
i uzupetniony pismem z dn. 10 listopada 2020 .

Dyrektor wyjasnita, ze powodem zmiany terminu byla sytuacja zwigzana
z zachorowaniami na COVID-19 wsrdd wykonawcow robot budowlanych.

(akta kontroli str. 58-116, 255-257, 302-303)

13 Na podstawie korekty do Sprawozdania z realizacji Resortowego programu rozwoju instytucii opieki nad dzie¢mi
w wieku do lat 3 ,Maluch+" z 2020 r. ztoZzonej do Lddzkiego Urzedu Wojewodzkiego w dn. 18 stycznia 2021 r.
W dn. 28 stycznia 2020 r.

15 Z dn. 21 kwietnia 2020 r.

16 W dn. 23 kwietnia 2020 1.

7 W dn. 28 kwietnia 2020 r.

18 W umowie zawartej w dn. 29 maja 2020 r. wpisano date udostepnienia miejsc opieki 31 stycznia 2020 r., podczas
gdy powinno by¢ 31 stycznia 2021 r.
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W ramach zadania nie planowano tworzenia miejsc opieki dla dzieci
niepetnosprawnych.

Dyrektor wskazata, Zze rodzice dzieci ze znaczng niepetnosprawnoscia niechetnie
oddajg dzieci w wieku do lat trzech do Zlobka ze wzgledu na duzg intensywnosé
rehabilitacji. Ponadto dodata, ze poradnie pedagogiczno-psychologiczne nie
diagnozujg dzieci w wieku do lat 3. Na dzieci w wieku ztobkowym z orzeczeniem
0 niepetnosprawnosci, wystawionym od lekarza prowadzgcego zajmujgcego sie dang
jednostka chorobowa, placdéwka Ztobka nie otrzymuje Zadnego wsparcia.

(akta kontroli str. 259-264, 304)

Beneficjent zrealizowat dofinansowane zadanie zgodnie z ofertg, umowa oraz danymi
wskazanymi w sprawozdaniu, a takze zgodnie z postanowieniami Programu,
w terminie wskazanym w aneksie do umowy.

Beneficjent prowadzit odrebny rachunek bankowy dla srodkéw z Funduszu Pracy.
Ptatnosci dokonywane byly bezposrednio z ww. rachunku lub z konta firmowego
Niepublicznego Teczowego Przedszkola, na ktére nastepnie dokonywano refundacii
z konta dedykowanego dla $rodkéw z Funduszu Pracy. Wydatki w ramach wkiadu
wtasnego dokonywane byly z konta firmowego i/lub konta wkiadu wiasnego®.
Beneficjent prowadzit ksiegowos¢ w sposéb uproszczony na podstawie Podatkowej
Ksiegi Przychodow i Kosztéw. Wyodrebniong dla projektu ewidencje kosztow
prowadzono w formie pomocniczego arkusza Excel, w ktérym ujmowano faktury
i rachunki w podziale na poszczegolne pozycje z planu kosztow. Ewidencja byta
prowadzona w sposéb przejrzysty, umozliwiajacy identyfikacie poszczegélnych
operacji zwigzanych z umowg dla poszczegdlnych zrédet dofinansowania. Koszty
ponoszone byty w sposob racjonalny i zasadny, zgodnie z zawartg umowg i byly
kosztami kwalifikowalnymi zgodnie z postanowieniami Programu. Beneficjent
otrzymat srodki z FP na podstawie dwdch wnioskow o ptatnosé, do ktorych zataczono
odpowiednio: 18 i 13 faktur20,

28 z 31 faktur optaconych zostato przed terminem dokonania wpisu placoéwki do
rejestru ztobkow, za$ trzy faktury2! po jego dokonaniu, tj. 8 grudnia 2020 r.

Dyrektor wyjasnita, ze wynikalo to z braku $rodkéw biezacych. Faktury zostaly
optacone w nastepnym dniu roboczym, po przekazaniu przez tUW $rodkow z FP na
rachunek bankowy. Ponadto wskazata, ze zadania zostaly wykonane w trakcie
realizacji Programu. Wykonawcy natomiast po uprzednim zawarciu ustnych
porozumien nie wnosili roszczen zwigzanych z odroczeniem spfat.

W planie kosztéw nie zaplanowano, ani faktycznie nie wykazano w sprawozdaniu
koncowym kosztoéw po$rednich.

(akta kontroli str. 117-142, 255-258, 265, 305-321)

taczna kwota wydatkowana na realizacje zadania okre$lonego umowa wyniosta
314,8 tys. zt, w tym 250 tys. zt ze $rodkéw z Funduszu Pracy i byta wyzsza od
przyjetego planu kosztéw o 0,3 tys. zt.

Dyrektor wyjasnita, ze wynikato to ze wzrostu cen rynkowych wyposazenia placu
zabaw i zostato poniesione w ramach wktadu wtasnego.

Beneficjent zachowat udziat srodkéw z Funduszu Pracy w kosztach catego zadania,
tj. 79,41% (przy pierwotnie planowanych 79,49%).

W wyniku realizacji zadania beneficjent utworzyt 25 miejsc w instytucii opieki, co byto
zgodne z ofertg stanowiacq zatacznik do umowy oraz ztozonym sprawozdaniem.

19 Srodki wktadu wlasnego stanowily $rodki projektu unijnego oraz dotacji z urzedu gminy.

20 7 czego oplaconych odpowiednio: 10 i 10. Dyrektor sktadala w tym zakresie wyjasnienia do . UW wskazujac, ze
odroczenie sptat wynikajace z tych faktur spowodowane bylo brakiem $rodkéw finansowych. Platnosci zostaty
dokonane niezwlocznie po otrzymaniu srodkéw z FP.

21 Faktury na faczng kwote 58,2 tys. zt zostaly wystawione przed dniem dokonania wpisu do rejestru zlobkéow
i klubow dzieciecych.
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Wydana przez komendanta powiatowego Panhstwowej Strazy Pozarnej decyzja oraz
pozytywna opinia z dnia 13 listopada 2020 r.22 potwierdzity, ze lokal w ktorym
prowadzony jest Zlobek spelnita przepisy przeciwpozarowe oraz wymagania
okre$lone w § 1 ust. 1 rozporzadzenia Ministra Pracy i polityki Spotecznej z dnia 10
lipca 2014 r. w sprawie wymagan lokalowych i sanitarnych, jakie musi spemiac lokal,
w ktorym ma by¢ prowadzony Zobek albo klub dzieciecy?. Beneficjent uzyskat
rowniez w dn. 30 listopada 2020 r. decyzje Panstwowego Powiatowego Inspektora
Sanitarnego w Poddebicach potwierdzajacg spefnienie wymagan sanitarno-
lokalowych i okre$lajacq maksymaing taczng liczbe miejsc w ilosci 30 dzieci.

Podmiot zostat wpisany do rejestru zlobkow i klubow dzieciecych zgodnie z art. 26
ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dzie¢mi w wieku do lat 324 wdn. 1 grudnia
2020 r. pod numerem 17574/Z. Wpis do rejestru zlobkow i klubéw dzieciecych byt
zgodny z liczbg utworzonych miejsc wskazang w umowie i w sprawozdaniu, za$
termin dokonania wpisu do rejestru byt zgodny z terminem zakoriczenia realizacii
zadania (zgodnie z zawartym aneksem). W zadnej z kontrolowanych edycji Programu
Maluch+, Zlobek? nie korzystat z dofinansowania na funkcjonowanie migjsc opieki
w ramach modutu 4.
Dyrektor wyjasnita, ze wptyw na rezygnacije z ubiegania sie o $rodki z modutu 4 mialy:
wysokosci dofinansowania na jedno dziecko, konieczno$ci wniesienia wktadu
wtasnego, prowadzenie obszernej dokumentacji i rozbudowanej sprawozdawczosci.
(akta kontroli str. 16, 147-170, 192-198, 266-267)

Sprawozdanie z realizacji Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad
dzie¢mi w wieku do lat 3 ,Maluch+" za 2020 rok sporzadzone byto zgodnie z wzorami
stanowigcymi zatgczniki do zawartej umowy i przekazane w terminie okreslonym
w umowie?. Wojewoda wniost uwagi do zlozonego przez beneficjenta rozliczenia
w zakresie kompletno$ci przekazanego rozliczenia. Beneficjent uzupetnit zlozone
sprawozdanie?’ zatgczajac m.in. wyciagi bankowe, korygujac opisy faktur, a takze
uzupetnit pozostawione puste kolumny cyfrg zero.

Dane dotyczace liczby wykorzystanych/ obsadzonych miejsc opieki zawarte
w rocznych sprawozdaniach z funkcjonowania miejsc opieki dla dzieci do lat 3
powstalych z udziatem $rodkéw z Programu ,Maluch+” 2020 za latach 2021 i 2022
byly zgodne z danymi liczbowymi zamieszczanymi w miesiecznych informacjach
o dzieciach uczeszczajacych do ztobka lub klubu dzieciecego lub znajdujgcych sie
pod opiekq dziennego opiekuna RKZ-5%8,

W okresie objetym kontrolg, beneficient na wezwanie LUW ztozyt wyjadnienia do
sprawozdania z funkcjonowania miejsc opieki dla dzieci do lat 3 powstatych
z udziatem $rodkéw z Programu ,Maluch+” 2020 za rok 2021 w zakresie poprawno$ci
danych. W celu potwierdzenia obsadzenia co najmniej 60% miejsc utworzonych
z udziatem $rodkow z Programu £odzki Urzad Wojewddzki wezwat do okazania umoéw
z rodzicami dzieci, ktore uczeszczaly w 2021 r. do Niepublicznego Teczowego Ziobka
w Poddebicach z siedzibg przy ul. Leczyckiej 5a. Analiza uméw wykazata, Zze
w zawieranych przed 2022 r. umowach nie zostato okreslone, pod opiekq ktorego
ztobka w Poddebicach (przy ul. Leczyckiej 5a czy przy ul. Szkolnej 1) bylo objete
dziecko.

22 Decyzja nr PZ.5560.9.2020.

2Dz, U,z 2019 poz. 72.

24Dz, U. 22023 1. poz. 204, z pozn. zm., dalej: ustawa o opiece.

%5 7 siedziba przy ul. Leczyckiej 5a w Poddebicach.

% Sprawozdanie przekazano 16 grudnia 2020 r.

2 Korekty z dnia 30 grudnia 2020 r., 8 stycznia 2021 r. i 11 stycznia 2021 r. Korekty zostaly ztozone niezwiocznie
po ofrzymaniu wiadomos$ci email z informacja o koniecznosci i zakresie ich zlozenia.

28 \W okresie styczen 2021 r. —wrzesien 2022 r. obsadzono 100% miejsc, tj. po 25, w okresie pazdziernik — grudzien
2022 obsadzono odpowiednio: 21, 24 i 21 miejsc, co stanowito odpowiednio: 84%, 96% i 84% miejsc.
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Z uwagi na fakt, ze utworzone z udziatem $rodkéw z Programu miejsca opieki byly
w petni obsadzone w 2021 r. wojewoda t6dzki przyjat sprawozdanie i zatwierdzit je
warunkowo nakazujgc jednoczes$nie rzetelne prowadzenie  dokumentacii.
Sprawozdanie z funkcjonowania miejsc opieki dla dzieci do lat 3 powstatych
z udziatem $rodkow z Programu ,Maluch+" 2020 za rok 2022 zostato przyjete przez
LUW i nie wymagato korekt ze strony beneficjenta.
Weryfikacja 21 uméw zawartych z rodzicami dzieci objetych opiekg Niepublicznego
Teczowego Ziobka w Poddebicach z siedziba przy ul. Leczyckiej 5a obowiazujacych
na dzien 31 grudnia 2022 r. wykazata, ze we wszystkich umowach wskazano
wtasciwy adres placowki $wiadczacej opieke.
Ponadto beneficjent w dn. 12 grudnia 2020 r. zlozyt do LUW rozliczenie inwestycji
finansowanej ze $rodkdw z budZetu panstwa, zakoriczonej w 2020 r. wediug wzoru
stanowigcego zatgcznik do rozporzadzenia Rady Ministréw z dnia 2 grudnia 2010 .
w sprawie szczegotowego sposobu i trybu finansowania inwestycji z budzetu
panstwa?. Korekta rozliczenia zostata ztozona w dniu 16 grudnia 2020 r. z uwagi na
btednie wykazane wielkosci planowanej inwestycji. Rozliczenie zawierato poréwnanie
rzeczywistych kosztow, podstawowych efektow rzeczowych, okresu realizacji i zrodet
finansowania inwestycji z odpowiednimi  wielko$ciami planowanymi przy jej
rozpoczeciu oraz okreslonymi w wyniku zmian dokonanych w okresie realizacji tej
inwestycji, a takze analize i uzasadnienie rézni¢ miedzy wielko$ciami, o ktérych mowa
wyzej.

(akta kontroli str. 143-170, 271-272, 281-294, 302-303, 314, 316-321)
Na dzier 31 grudnia 2022 r. do Ztobka uczeszczalo 21 dzieci, co stanowito 84%
obfozenia.
Dyrektor wyja$nita, Zze zmniejszenie liczby dzieci uczeszczajacych do placowki
spowodowane bylo wzrostem optlaty, jakg rodzice zobowigzani byli uisci¢ z tytutu
ustug $wiadczonych przez beneficienta. Od momentu powstania placéwki do 30
wrzesnia 2022 r. optata za pobyt dziecka w placowce wynosita 70 zt. Kwota ta
wynikata z realizowanego w placébwce projektu finansowanego ze S$rodkéw
europejskich pn. ,Zapraszamy do zlobka w Poddebicach”. Po zakonczeniu projektu
opfata zostata ustalona w wysokosci 800 zt.

Dane w zakresie opfat za pobyt dziecka w placowce prezentowane na portalu
Emp@tia.pl byly aktualne.

(akta kontroli str. 17, 2569-264, 266-267, 281-297)

W Niepublicznym Teczowym Ziobku nie zostata utworzona rada rodzicow. Nie
opracowano rowniez programu nauczania. Dyrektor wyjasnita, Ze zréznicowany
wachlarz zaje¢ w pelni satysfakcjonuje zaréwno dzieci, jak i rodzicow. Rodzice
wplywajg na opieke i proces edukacji w zlobku zgtaszajac ewentualne potrzeby,
opinie i zastrzezenia podczas zebran z rodzicami oraz indywiduainych konsultaciji
z wychowawcami, ktorzy dostosowujg poziom i intensywno$¢ zaje¢ do wieku
i mozliwosci grup.

Zdaniem Dyrektor oferta szkoleniowa dla opiekunéw w instytucjach opieki nad
dzieémi w wieku do lat trzech dostepna na rynku jest wystarczajgca, natomiast
Program ,Maluch+" stanowit istotne wsparcie finansowe podczas tworzenie Ziobka
99-200 Poddebice ul. teczycka 5a.

(akta kontroli str. 259-264)

Na dzien 31 grudnia 2022 r. personel Niepublicznego Teczowego Ztobka przy ul.
teczyckiej ba stanowito piecioro opiekundw/ wychowawcéw zatrudnionych na umowe

29Dz, U. Nr 238, poz. 1579.



Stwierdzone
nieprawidlowosci

0 prace (troje) oraz umowe zlecenie (jeden) oraz dyrektor placowki bedacy jej
wiascicielem. W Ztobku na umowe zlecenie zatrudniona byta rowniez pielegniarka.
Wumowach z personelem wskazano miejsca S$wiadczenia pracy: Zobek
w Poddebicach/ lub Uniejowie, natomiast w umowie z pielegniarkg nie sprecyzowano
miejsca $wiadczenia pracy.

Dyrektor wyjasnita, ze brak wskazania konkretnej placowki jako miejsca $wiadczenia
pracy bylo podyktowane brakami kadrowymi spowodowanymi réznego rodzaju
absencjami, co prowadzito do koniecznosci oddelegowywania pracownikéw z jednej
placéwki do drugiej, zapewniajgc tym samym opieke oraz bezpieczne i higieniczne
warunki pracy w kazdej grupie Ztobkowej.

(akta kontroli str. 246, 271-272)

Zatrudniony personel posiadal wymagane kwalifikacje. W trzech przypadkach
zaswiadczenia o niekaralnosci z Krajowego Rejestru Karnego® zostaly wystawione
przed terminem podjecia zatrudnienia. W pozostatych przypadkach zostaty
wystawione po podjeciu zatrudnienia, o czym szerze] w sekcji Stwierdzone
hieprawidfowosci.

(akta kontroli str. 246-249, 268-270)

Realizacja zadania w ramach programu ,Maluch+" nie byta przedmiotem kontroli
wojewody f6dzkiego. Kontrole realizacji projektu ,Zapraszamy do Zlobka
w Poddebicach” realizowanego ze $rodkoéw Europejskiego Funduszu Spotecznegod!
przeprowadzit®? Urzad Marszatkowski Wojewoddztwa toédzkiego. Srodki z tego
projektu w kwocie 58,6 tys. zt stanowily wkiad wiasny beneficjenta do Programu
,Maluch+" 2020.

W okresie objetym kontrolg Urzad Gminy Poddebice nie prowadzit kontroli w Ztobku
przy ul. Leczyckiej 5a w Poddebicach. Zaréwno do podmiotu jak i organu nadzorczego
nie wptynely skargi dotyczace realizacji Programu przez beneficjenta.

(akta kontroli str. 216-245, 251-254, 295-300)

W dziatalnosci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie stwierdzono

nastepujacq nieprawidtowos¢:
W trzech przypadkach zatrudnieni pracownicy (dwoje opiekunow33
i pielegniarka’4) przediozyli zawiadczenia o niekaralnosci z Krajowego Rejestru
Karnego po uplywie odpowiednio dwoch (dwa przypadki) i czterech miesiecy
(jeden przypadek) od daty podjecia zatrudnienia3®, co byto niezgodne z art. 15
ust. 5 ustawy o opiece nad dzie¢mi w wieku do lat 3, ktory stanowi, ze osoby (...)
przed podjeciem zatrudnienia przedstawiajg zaswiadczenie o niekaralnosci,
wystawione nie wczesniej niz 3 miesigce przed rozpoczeciem pracy lub
$wiadczenia ustug w Ztobku lub klubie dzieciecym.

Dyrektor wyjasnita, ze dwoje opiekundw, zatrudnionych od 1 wrzesnia 2020 r.
przedtozyto zaswiadczenia niekaralno$ci po dwoch miesigcach od rozpoczecia
pracy z uwagi na utrudnienia w ich pozyskaniu spowodowane pandemig COVID-
19. Natomiast powodem przyjecia do pracy pielegniarki (od 6 kwietnia 2018 r.)
bez waznego zaswiadczenia byf obowigzek wykazania pracownika na takim
stanowisku (art. 15 ust. 3 ustawy o opiece). Dyrektor wskazata ponadto, ze duzy
deficyt zawodowy na rynku pracy oraz moZzliwosci finansowe zmusily dyrekcje

30 Dalej: KRK.

31} gczna warto$¢ projektu 901,5 tys. zt.

3219-21 pazdziernika 2022 r. oraz 24-25 pazdziernika 2022 r.

3 Zatrudnieni od 1 wrze$nia 2020 .

3 Zatrudniona od 6 kwietnia 2018 r.

3 Tj. odpowiednio; 28 pazdziernika 2020 ., 28 pazdziernika 2020 r. i 31 sierpnia 2018 1.
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Uwagi

Prawo zgloszenia
zastrzezen

Obowigzek
poinformowania

NIK o sposobie
wykonania wnioskow

do niezwlocznego podjecia decyzji o zatrudnieniu pracownika, mimo jego
opieszatosci w dostarczeniu dokumentu.

(akta kontroli str. 246-249, 268-270)

IV. Uwagi

W zwigzku ze stwierdzonymi nieprawidtowosciami, Najwyzsza Izba Kontroli, na
podstawie art. 53 ust. 1 pkt 5 ustawy o NIK, formutuje nastepujacq uwage.

Dopuszczanie do pracy na stanowisku opiekuna oséb spetniajgcych wymagania
ustawowe, w szczegolnosci w zakresie przediozenia aktualnego zaswiadczenia
o niekaralnosci z krajowego Rejestru Karnego

V. Pozostate informacje i pouczenia

Wystapienie pokontrolne zostato sporzadzone w dwoch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przystuguje
prawo zgloszenia na piSmie umotywowanych zastrzezen do wystgpienia
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zgtasza sie
do dyrektora Delegatury NIK w todzi. Prawo zgtaszania zastrzezen, zgodnie
zart. 61b ust. 2 ustawy o NIK, nie przystuguje do wystapienia pokontrolnego
zmienionego zgodnie z trecig uchwaly w sprawie zastrzezen.

Zgodnie z art. 62 ustawy o NIK nalezy poinformowa¢ Najwyzszg lzbe Kontroli,
w terminie 21 od otrzymania wystapienia pokontrolnego, o sposobie wykorzystania
uwag oraz o podjetych dziataniach lub przyczynach niepodjecia tych dziatan.

W przypadku wniesienia zastrzezen do wystgpienia pokontrolnego, termin
przedstawienia informacji liczy sie od dnia otrzymania uchwaty o oddaleniu
zastrzezen w catosci lub zmienionego wystapienia pokontrolnego.

todz, 29.. lipca 2023 .

Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura w Lodzi
Kontroler p.o. Dyrektor
Matgorzata Chojnacka Piotr Walczak
Gtowny specjalista k.p.
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